ЗАКАЗАТЬ
�х �R[
ОКПД2 28.21.11.111
ТНВЭД ЕАЭС 8416 '90 ООО О
ЗАПАЛЪНО-ЗАЩИТНОЕ УСТРОЙСТВО
ЗСУ-ПИ-Ехd
Руководство по эксплуатаuии
Б407.195.000.000-01 РЭ

для нужд народного хозяйства и для поставки на экспорт как отдельно, так и в составе
оборудования.)
Пример записи обозначения при заказе и в других документах:
ЗСУ-ПИ-Ехd-Х-K-L   ТУ 28.21.11- 011- 87875767-2017,
где: З – запальное; С – сигнализирующее; У – устройство; П - пневматическое;
И – инжекционное; Ex - взрывозащищенная; d – взрывонепроницаемая оболочка,
Х – конструктивное исполнение (по заказу):
00   -   базовая версия без электроники,
01  -  с встроенным  источником высокого напряжения ИВН,
 02 -  с встроенным  источником высокого напряжения ИВН и
 сигнализатором   наличия / отсутствия пламени запальника ;
K – тип кабельного ввода в оболочку (по заказу):
КН – под небронированный кабель;
КБ – под бронированный кабель;
КТ – трубный ввод кабеля;
L – длина погружаемой  части в мм (по заказу).
В407.195.000.000-01 РЭ
4
1. ОПИСАНИЕ ЗСУ-ПИ-Exd.
1.1. Запально-защитное  устройство во взрывонепроницаемой оболочке ЗСУ-ПИ-Exd
(в дальнейшем - ЗСУ-ПИ-Exd)  ТУ 28.21.11- 011- 87875767-2017  предназначено для
автоматического и дистанционного розжига газовых и мазутных горелочных устройств,
стационарных паровых и водогрейных котлоагрегатов и горелочных устройств
технологических установок, для контроля наличия пламени запальной горелок и передачи
информации об их состоянии в системы управления, технологических защит, блокировок и
сигнализации. Может использоваться, в зависимости от задачи,  как в запальном, так и в
пилотном режиме.
 Условия применения во взрывоопасных зонах классов 1 и 2, категории IIA и IIB,
группы Т1…Т4 в соответствии с присвоенной маркировкой взрывозащиты 1ExdIIBT4 по
ГОСТ 30852.0-2002 (МЭК 60079-0:1998), ГОСТ 30852.13-2002 и руководством по
эксплуатации В407.195.000.000-01 РЭ.
1.2. ЗСУ-ПИ-Exd включается в общую схему автоматики котлоагрегата или установки, или
работает самостоятельно.
ЗСУ-ПИ-Exd работает на природном газе ГОСТ 5542-87 и пропан-бутановой смеси
ГОСТ 20448-90.
1.3. Климатическое исполнение УХЛ1 по ГОСТ 15150-69 для работы в температурном
диапазоне от минус 60 до +80 °С .
1.4.  Пример записи обозначения при заказе и в других документах:
Запально-защитное устройство ЗСУ-ПИ-Ехd-Х-K-L   ТУ 28.21.11- 011- 87875767-2017,
     где: З – запальное; С – сигнализирующее; У – устройство; П - пневматическое;
И – инжекционное; Ex - взрывозащищенная; d – взрывонепроницаемая оболочка,
      Х – конструктивное исполнение (по заказу):
00   -   базовая версия без электроники,
01   -   с встроенным  источником высокого напряжения ИВН,
       02      -  с встроенным  источником высокого напряжения ИВН и
                 сигнализатором   наличия / отсутствия пламени запальника ;